
Determinazione Dirigenziale

N. 2374 del 10/12/2020

Classifica: 002.17 Anno  2020 (7252125)

Oggetto DIREZIONE AVVOCATURA - RICONOSCIMENTO DEBITI FUORI 
BILANCIO ART. 194 COMMA 1 LET. A) D.LGS. 267/2000 - DELIBERA 
DEL CONSIGLIO METROPOLITANO N. 93 DEL 25/11/2020.   
RETTIFICA  DETERMINA N. 2298/2020.

Ufficio Redattore SEGRETERIA GENERALE - AMBITO AVVOCATURA
Riferimento PEG 548
Centro di Costo 54
Resp. del Proc. Dott. Pasquale Monea
Dirigente/Titolare P.O. MONEA PASQUALE - SEGRETERIA GENERALE - AMBITO 

AVVOCATURA
COZGI

Riferimento Contabilità Finanziaria:

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2298/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono stati assunti gli impegni di spesa in favore degli eredi del sig. Cipriani Enrico in esecuzione 

della sentenza n. 734/2020 della Corte di Appello di Firenze I sezione Civile (causa RG 732/2017 

Città Metropolitana di Firenze/Cipriani Enrico);

Dato atto che la dichiarazione di successione, agli atti dell'ufficio, dispone la suddivisione 

fra gli eredi nei seguenti termini: 1/3 alla moglie sig.ra Franca Barluzzi e 2/3, in parti uguali tra 

loro, ai figli Lisa Cipriani, Paolo Cipriani, Luigi Cipriani, Francesca Cipriani e Antonio Cipriani;

Rilevato tuttavia che nella citata determina n. 2298/2020 gli impegni di spesa sono stati  

erroneamente assunti in misura uguale per ciascun erede senza rispettare la suddivisione come 

indicata  nella  dichiarazione di  successione,  rendendosi  quindi  necessario  rettificare  i  suddetti 

impegni come di  seguito specificato, ferma restando la correttezza dell'impegno assunto in favore 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2374 del 10/12/2020

      1 / 3



dell'avv. Franco Bruno Campagni;

   

Visti :  

 il  vigente Statuto della Città Metropolitana di Firenze approvato con Deliberazione della 

Conferenza Metropolitana n. 1 del 16.12.2014;

 il vigente regolamento di Contabilità dell’Ente;

 l’atto  del  Sindaco Metropolitano n.  27 del  28/12/2017 con il  quale è  stata  approvata la 

nuova macrostruttura organizzativa della Città Metropolitana di Firenze, successivamente 

aggiornata  con  Atto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  14  del  19/07/2018,  che  assegna  al 

Segretario Generale la responsabilità anche dell'Ufficio Avvocatura;

 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 11 del 27/09/2019 con il quale è stato nominato il  

Dott. Pasquale Monea quale Segretario titolare della sede di Segreteria Generale della Città 

Metropolitana di Firenze;

 l'art.  107   del  Dlgs  n.  267/2000,  che  disciplina  le  “Funzioni  e  responsabilità  della 

Dirigenza”,

 la Delibera del Consiglio Metropolitano n. 91 del 18/12/2019 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2020-2022;

DETERMINA

1. di rettificare gli impegni assunti con la determinazione dirigenziale n. 2298/2020 come di 

seguito:

Cap. 20343

- imp. 3342/2020 € 3.962,03 in favore di Cipriani Lisa – economia di € 792,41

importo corretto dell'impegno € 3.169,62

- imp. 3343/2020 € 3.962,02 in favore di Cipriani Paolo – economia di € 792,40

importo corretto dell'impegno € 3.169,62

- imp. 3344/2020 € 3.962,02 in favore di Cipriani Luigi – economia di € 792,40

importo corretto dell'impegno € 3.169,62

- imp. 3345/2020 € 3.962,02 in favore di Cipriani Francesca – economia di € 792,40

importo corretto dell'impegno € 3.169,62

- imp. 3347/2020 € 3.962,02 in favore di Cipriani Antonio – economia di € 792,41

importo corretto dell'impegno € 3.169,61

-  imp.  3341/2020 € 3.962,03 in  favore  di  Barluzzi  Franca  –  importo  corretto  dell'impegno € 

7.924,05 (aumentare di € 3.962,02)

Cap. 16020

- imp. 3335/2020 € 4.845,64 in favore di Cipriani Lisa – economia di € 969,12 

importo corretto dell''impegno € 3.876,52

- imp. 3336/2020 € 4.845,64 in favore di Cipriani Paolo – economia di € 969,13

importo corretto dell'impegno € 3.876,51
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 2374 del 10/12/2020
      2 / 3



- imp. 3337/2020 € 4.845,64 in favore di Cipriani Luigi – economia di € 969,13

importo corretto dell'impegno € 3.876,51

- imp. 3338/2020 € 4.845,64 in favore di Cipriani Francesca – economia di € 969,13

importo corretto dell'impegno € 3.876,51

- imp. 3339/2020 € 4.845,64 in favore di Cipriani Antonio – economia di € 969,13

importo corretto dell'impegno € 3.876,51

-  imp.  3334/2020 € 4.845,64  in  favore  di  Barluzzi  Franca – importo  corretto  dell'impegno € 

9.691,28 (aumentare di € 4.845,64)

2. di stabilire che i presenti impegni di spesa avranno esigibilità nel 2020;

3. di inoltrare il presente atto, ai sensi dell’art. 24 del Regolamento di Contabilità, ai Servizi 

Finanziari ai fini della registrazione degli impegni di spesa.

4. di inoltrare il presente atto all’Ufficio Atti per la pubblicazione.

Firenze            10/12/2020                   
MONEA PASQUALE - SEGRETERIA GENERALE - 

AMBITO AVVOCATURA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2374 del 10/12/2020

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale
	DETERMINA


